
Originale 
 

 
COMUNE DI FRASSINETTO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 
 
 

N. 31 del 16/05/2024 
 
 
OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO VALUTAZIONE ESTERNO TRIENNIO 2024/2026 - 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA DIALOGOS S.A.S. - CIG. ZF83DF6C50. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Premesso che con decreto sindacale n. 1 del 03/05/2024 è stato nominato Nucleo di valutazione 
Monocratico la dott.ssa Valeria Alasonatti della ditta Dialogos S.a.s.; 
 
Atteso che si rende necessario prendere atto del decreto suddetto per perfezionare l’impegno di 
spesa;  
 
Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii, recante: “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali”; 
 
Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 ss.mm.ii, recante: “Norme generali sull’Ordinamento del 
Lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
 
Visto il decreto sindacale n. 2 del 02/01/2022 con il quale il Sindaco nominava la sottoscritta 
Responsabile dell’area Finanziaria; 
 
Vista la deliberazione consiliare n. 5 del 16/02/2024 di approvazione del Bilancio di previsione 
2024/2026; 
 
Vista l’Offerta triennale con decorrenza 01/01/2024 pervenuta dalla ditta Dialogos s.a.s. corrente in 
Via J.B. Fell, n. 6 – 10059 Susa (TO) – C.F. P.IVA 09051760016 , acquisita al protocollo generale 
dell’Ente il 20/11/2023 prot. n. 2492 che prevede  un costo totale annuo del servizio pari ad € 
1.100,00 oltre IVA a norma di legge per un totale annuale complessivo di € 1.342,00 IVA inclusa; 
 
Verificata la regolarità contributiva della ditta sopramenzionata; 
 
Accertato che la spesa suddetta trova copertura nel  Bilancio di previsione 2024/2026 nel Capitolo 
1310/99 missione 01.02.1, nel modo seguente: 



 
- Esercizio 2024 per € 1.342,00 
- Esercizio 2025 per € 1.342,00 
- Esercizio 2026 per € 1.342,00 

 
Visto l’art. 7, comma 6-quater del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii che sancisce il carattere fiduciario  
della nomina in argomento; 
 
Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 ss.mm.ii.; 
 
Visto il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
 
Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 
“Regolamento generale sulla protezione dei dati”; 
 

DETERMINA 
 

Per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 
 

1. Di prendere atto del Decreto sindacale n. 1 del 03/05/2024 con il quale è stata nominata 
Nucleo di Valutazione monocratico esterno la dr.ssa Valeria Alasonatti della ditta Dialogos 
s.a.s., corrente in Via J.B. Fell, n. 6 – 10059 Susa (TO), P.IVA 09051760016 ; 

 
2. Di dare decorrenza all'incarico dal 1° gennaio 2024 per n. 3 anni (triennio 2024/2025/2026) e 

comunque fino al termine degli adempimenti relativi all'anno 2026; 
 

3. Di dare atto: 
 

che la spesa suddetta, pari a complessivi € 4.026,00 IVA inclusa per il triennio 2024/2026 trova 
copertura nel  Bilancio di previsione 2024/2026 nel Capitolo 1310/99 missione 01.02.1, nel modo 
seguente: 

- Esercizio 2024 per € 1.342,00 
- Esercizio 2025 per € 1.342,00 
- Esercizio 2026 per € 1.342,00 

 
che il presente atto risulta definitivamente approvato e reso efficacie con l’apposizione del parere 
di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.lgs. 267/2000; 
 
che si provvederà alla liquidazione della suddetta somma a servizio regolarmente eseguito e a 
presentazione di regolare fattura elettronica, previa verifica della corrispondenza della fornitura alle 
clausole pattuite e la regolarità contributiva (DURC) della ditta, senza ulteriore atto, trattandosi di 
somma già determinata nell’importo, dando atto che la fattura sarà liquidata secondo le regole 
dello split payment, ai sensi della normativa vigente; 
 
che, ai sensi dell’art. 29 D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii., si provvederà ad ottemperare agli obblighi di 
pubblicazione e aggiornamento sul sito istituzionale, nella sezione Amministrazione  trasparente” 
con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.lgs. 33/2013;  
 
che contro il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale  Amministrativo 
Regionale del Piemonte nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o notifica o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione. 
 

 
 



DICHIARA 
 

ai sensi dell’art.16 del D.lgs. 36/2023, di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse 
anche potenziale in relazione alla presente procedura. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

 Dott.ssa Sara Letizia MATTIUZ 

 
 


